
Curriculum vitae  

 

 
 

 
 

 

PERSONAS DATI     Daiga Avdejanova 
 
 

DARBA PIEREDZE       

 
04/2016–12/2019     Direktore  

Datu valsts inspekcija (Latvija) 
 

1. Nodrošināt iestādes funkciju izpildi fizisko personu datu aizsardzības jomā un pildīt Valsts pārvaldes 
iekārtas likumā iestādes vadītājam noteiktos uzdevumus; 

2. izskatīt fizisko un juridisko personu iesniegumus, sūdzības un priekšlikumus; 

3.pārstāvēt inspekciju attiecībās ar citām valsts pārvaldes iestādēm, starptautiskajām institūcijām, kā 
arī juridiskajām un fiziskajām personām; 

4. konsultēt parlamentu, valdību, pašvaldības, kā arī valsts pārvaldes iestādes par likumdošanas un 
administratīviem pasākumiem saistībā ar fizisku personu tiesību un brīvību aizsardzību attiecībā uz 
personu datu apstrādi u.c. 

 

 

01/2016–04/2016     Direktora pienākuma izpildītāja/Iekšējā audita departamenta direktore  

Datu valsts inspekcija/ Tieslietu ministrija (Latvija) 
 

1. Nodrošināt iestādes funkciju izpildi fizisko personu datu aizsardzības jomā un pildīt Valsts pārvaldes 
iekārtas likumā iestādes vadītājam noteiktos uzdevumus; 

2. izskatīt fizisko un juridisko personu iesniegumus, sūdzības un priekšlikumus; 

3.pārstāvēt inspekciju attiecībās ar citām valsts pārvaldes iestādēm, starptautiskajām institūcijām, kā 
arī juridiskajām un fiziskajām personām; 

4. konsultēt parlamentu, valdību, pašvaldības, kā arī valsts pārvaldes iestādes par likumdošanas un 
administratīviem pasākumiem saistībā ar fizisku personu tiesību un brīvību aizsardzību attiecībā uz 
personu datu apstrādi u.c. 

 

 

03/2006–04/2016     Iekšējā audita nodaļas vadītāja/departamenta direktore  

Tieslietu ministrija (Latvija) 
 

1. nodrošināt departamenta darbību, plānojot un vadot departamenta uzdevumu savlaicīgu un 
kvalitatīvu izpildi ar mērķi - pārbaudīt ministrijas un ministra noteiktu ministrijas padotībā esošo iestāžu 
(turpmāk – padotības iestāde) iekšējās kontroles sistēmas darbību un sniegt ministrijas valsts 
sekretāram neatkarīgu un objektīvu vērtējumu un konsultācijas par to efektivitāti un atbilstību 
ministrijas un padotības iestādes mērķiem, darbības atbilstību tiesību aktiem, noteiktajām funkcijām 
un apstiprinātajiem rīcības plāniem, finanšu uzskaites un citas informācijas ticamību un pietiekamību, 
kā arī ministrijas un padotības iestāžu darbības resursu izmaksu, ekonomisko un funkcionālo 
efektivitāti un resursu sargāšanu no zaudējumiem, sniedzot ieteikumus šīs sistēmas pilnveidošana; 

2. piedalīties ministrijas darbības stratēģijas, rīcības plāna, valdības deklarācijas izpildē un darba 
plāna projekta izstrādē; 

3. nodrošināt ministrijas iekšējo normatīvo aktu, atzinumu par citu ministrijas struktūrvienību 
sagatavotajiem ministrijas iekšējo normatīvo aktu projektiem un viedokļu par citu ministrijas 
struktūrvienību, padotības iestāžu vai citu ministriju izstrādātajiem politikas plānošanas dokumentu, 
tiesību aktu, nacionālo pozīciju, instrukciju, nostāju, informatīvo ziņojumu un pārvaldes lēmumu 
projektiem sagatavošanu atbilstoši nodaļas kompetencei; 

4. noteikt un aktualizēt ministrijas iekšējā audita vidi un nodrošināt iekšējā audita vidē iekļauto sistēmu 
riska novērtējumu veikšanu un iekšējā audita plānu, pārskatu un citu informāciju par iekšējā audita 
darbību tieslietu resorā sagatavošanu; 



 
 

Curriculum vitae Daiga Avdejanova 
 

 

 

 

5. nodrošināt plānoto sistēmu iekšējo auditu, tai skaitā kvalitātes vadības sistēmas iekšējo auditu, 
veikšanu; 

6. nodrošināt apstiprināto iekšējā audita un Valsts kontroles revīziju un ārējo auditoru ieteikumu 
ieviešanas uzraudzību; 

7. koordinēt iekšējo auditoru un ārējo auditoru sadarbību un informācijas apmaiņu. 
 

 

04/2004–02/2006     Tematisko pārbaužu pārvaldes 6.tematisko pārbaužu daļas priekšniece  

Valsts ieņēmumu dienesta Rīgas reģionālā iestāde (Latvija) 
 

(ar akcīzes nodokli apliekamo preču pārvietošanas kontrole Rīgā, Rīgas rajonā, Jūrmalā un Ogrē, tika 
nodrošināta veiksmīga sadarbība ar Valsts ieņēmumu dienesta (turpmāk - VID) Akcīzes preču 
pārvaldi un citām VID struktūrvienībām (Finanšu policiju), kā arī Valsts un pašvaldības policiju, un 

Valsts darba inspekciju, veicot lielu būvniecības objektu darbības kontroli un uzraudzību) 

Galvenie pienākumi: 

1.    Kontrolēt juridisko un fizisko personu nodokļu un nodevu aprēķināšanas un maksāšanas 
pareizību, grāmatvedības likumu un citu normatīvo aktu ievērošanu saistībā ar nodokļu uzskaites un 
citiem jautājumiem, par kuriem Valsts ieņēmumu dienesta atbildību nosaka LR likumi; 

2.    Organizēt nodaļas darbu, lai nodrošinātu pēc citu valsts kontroles funkciju veicēju 
pieprasījumiem, sakarā ar nodokļu maksātāju pieprasījumiem par pievienotās vērtības nodokļa, 
sakarā ar NM pieprasījumiem par akcīzes nodokļa atmaksu, veikt kontroles pasākumus: 

-      Apsekošanas; 

-      Tematiskās pārbaudes; 

-      Novērošanas; 

-      Speciālās pārbaudes. 

3.    Pieņemt lēmumus administratīvo pārkāpumu lietās, par tematiskās pārbaudes rezultātiem, par 
pārbaužu rezultātiem, par audita rezultātiem, nodrošinot vienotu pieeju materiālu izskatīšanā. 

 

 

09/2003–04/2004     Maksājumu analīzes daļas priekšniece (10 amata vietas) 

Valsts ieņēmumu dienesta Rīgas reģionālās iestādes Ziemeļu rajona nodaļa (Latvija) 
 

nodokļu pārmaksu pieprasījumu pamatotības izvērtējums un lēmumu par nodokļu pārmaksu atmaksu 
sagatavošana 

Galvenie pienākumi: 

1. plānot un organizēt daļas darbu, saskaņā ar daļas Nolikumā noteiktajiem uzdevumiem, atbildēt par 
tai paredzēto uzdevumu savlaicīgu un kvalitatīvu izpildi; 

2. veikt detalizētu analīzi par nodokļu ieņēmumiem, nodokļu parādiem un to ietekmējošajiem 
faktoriem, sastādīt gaidāmo rezultātu prognozes; 

3. organizēt nodokļu maksātāju iesniegumu izvērtēšanu par pārmaksāto nodokļu un nodevu atmaksu 
uz nodokļu maksātāju norēķinu kontiem vai novirzīšanu citu nodokļu maksājumu segšanai, sniegt 
atzinumu par pārbaudes nepieciešamību vai atmaksu; 

4. sekot Valsts ieņēmumu dienesta Rīgas reģionālās iestādes Ziemeļu rajona nodaļas rīcības plāna 
izpildei, apkopot un analizēt plāna izpildes datus u.c. pienākumi. 

 
 
 

04/2002–08/2003     Maksājumu uzskaites daļas priekšniece  

Valsts ieņēmumu dienesta Rīgas pilsētas Ziemeļu rajona nodaļa (Latvija) 
 

Visu nodokļu maksātāju pārskatu un deklarāciju ievades nodrošināšana VID Nodokļu informatīvajā 
sistēmā un NIS administrēšana, nodokļu ieņēmumu un pārmaksu administrēšana (maksājumu 
uzdevumu sagatavošana), nodokļu ieņēmumu un izdevumu analīze un nodaļas budžeta (prognožu) 
sastādīšana nākamajam gadam, nodrošināta cieša un veiksmīga sadarbība ar Valsts kasi, citām VID 
struktūrvienībām. 

 

 

05/2001–04/2002     Nodokļu uzskaites un norēķinu daļas priekšniece  

Valsts ieņēmumu dienesta Rīgas pilsētas Ziemeļu rajona nodaļa (Latvija) 



 
 

Curriculum vitae Daiga Avdejanova 
 

 

 

 

11/1999–05/2001     Maksājumu uzskaites un norēķinu daļas vadītāja  

VID Rīgas pilsētas Ziemeļu rajona nodaļa (Latvija) 
 

1. Nodrošināt maksātāju personīgajos kontos samaksāto nodokļu summu akceptēšanu un 
kontrolēšanu, soda sankciju aprēķināšanas apturēšanu likumdošanā noteiktajā kārtībā; 

2. nodrošināt azartspēļu, īpašuma un dabas resursu nodokļa sadales veikšanu atbilstoši spēkā esošo 
normatīvo aktu prasībām; 

3.veikt papildus aprēķināto nodokļu maksājumu, termiņu pagarinājumu saistību rakstu un 
administratīvo pārkāpumu protokolos piemēroto soda naudu reģistrāciju un kontroli; 

4. nodrošināt pārmaksāto nodokļu un nodevu atmaksas veikšanu vai novirzīšanu citiem 
maksājumiem, saskaņā ar normatīvo aktu prasībām, atbilstoši nodokļu maksātāju iesniegumiem, 
pārbaužu rezultātiem; 

5. nodrošināt aprēķināto un nomaksāto nodokļu salīdzināšanu ar nodokļu maksātājiem u.c. 
 

 

09/1999–10/1999     Juridisko personu audita daļas galvenā nodokļu inspektore 

VID Rīgas pilsētas Ziemeļu rajona nodaļa (Latvija) 
 

 

01/1999–08/1999     Analīzes un plānošanas nodaļas galvenā ekonomiste 

VID Rīgas pilsētas Ziemeļu rajona nodaļa (Latvija) 
 

1. Veikt rajonam noteiktā valsts pamatbudžeta ieņēmumu daļas plāna izpildes analīzi. Plāna 
neizpildes gadījumā analizēt iemeslus un ziņot nodaļas vadībai; 

2. sagatavot ikmēneša analītiskā teksta informāciju par nodokļu ieņēmumu plāna izpildes vai 
neizpildes iemesliem, kā arī to ietekmējušiem faktoriem un kopā ar atskaiti 1-FK iesniegt VID 
pārvaldei; 

3. veikt analīzi par rajona teritorijā esošo uzņēmumu: 

3.1. faktiski iemaksātajiem nodokļiem un citiem maksājumiem, salīdzinot ar iepriekšējiem periodiem; 

3.2.atmaksātajām summām no valsts pamatbudžeta, salīdzinot ar iepriekšējiem periodiem; 

3.3.nodokļu pārmaksu summām (tendencēm, iemesliem); 

3.4. nodokļu maksājumu dinamiku (pēc uzņēmējdarbību formām). 

4. Analizēt lielāko nodokļu maksātāju īpatsvaru kopējā valsts pamatbudžeta ieņēmumu daļā un 
nodokļu parādu summu (palielinājumu, samazinājumu) salīdzinot ar iepriekšējiem periodiem u.c. 

 

 

01/1997–12/1998     Juridisko personu audita daļas vecākā nodokļu inspektore 

VID Rīgas pilsētas Ziemeļu rajona nodaļa (Latvija) 
 

Nodokļu auditu veikšana Latvijā un starptautiskā informācijas apmaiņa auditu ietvaros. 
 

 

03/1996–12/1996     Juridisko personu audita daļas nodokļu inspektore 

VID Rīgas pilsētas Ziemeļu rajona nodaļa (Latvija) 
 

1. Uzrādot dienesta apliecību brīvi apmeklēt LR teritorijā izvietoto uzņēmumu ražošanas telpas, 
noliktavas, tirdzniecības un citas telpas, kas saistītas ar ieņēmumu un peļņas gūšanu, kā arī brīvi 
apmeklēt Valsts pārvaldes banku un pašvaldības iestādes; 

2.pieprasīt no muitas iestādēm informāciju par importa - eksporta darījumiem; 

3.veikt auditus uzņēmumos un uzņēmējsabiedrībās par nodokļu maksājumiem budžetā; 

4.veikt nodokļu aprēķināšanas un nomaksas pareizības pārbaudes uzņēmumu likvidācijas, 
privatizācijas, adreses maiņas un nodokļu atmaksas gadījumos; 

5.veikt pārbaudes rajonā esošajās tirdzniecības vietās, valūtas maiņas punktos, muitas noliktavās, 
azartspēļu vietās u.c., par to darbības likumības un noteikumu ievērošanas pareizību u.c. 

 

 

03/1993–03/1996     kadru daļas inspektore 

Rīgas pilsētas pašvaldības uzņēmums „Ūdensapgāde un kanalizācija” (Latvija) 
 

Personāla/kadru lietu uzskaite un kārtošana, rīkojumu par pieņemšanu, atbrīvošanu, atvaļinājumiem 



 
 

Curriculum vitae Daiga Avdejanova 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

IZGLĪTĪBA 

sagatavošana  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

2008–2010 
 

profesionālā maģistra grāds ekonomikā, studiju joma „Ekonomika, 
grāmatvedība un uzskaites teorija, audits” 

 Latvijas Universitāte (Latvija) 

 
1996–1998 

 

bakalaura grāds ekonomikā, ekonomista augstākā profesionālā 
kvalifikācija finansu specializācijā 

 Latvijas Republikas Banku augstskola (Latvija) 

 
1993–1996 

 

Diploms finansu specialitātē, kvalifikācija finansists 

 Latvijas Banku koledža (Latvija) 

 

PRASMES 
 

 
 

 

Dzimtā valoda 
 

latviešu valoda 

 
Svešvalodas 

 
SAPRATNE                                                           RUNĀŠANA 

 
RAKSTĪŠANA 

 Klausīšanās                  Lasīšana                     Dialogs                    Monologs  

angļu valoda B2                          B2                         B2                         B2 B2 

krievu valoda C2                          C2                         C1                         C2 C1 

vācu valoda A2                          A2                         A2                         A1 A1 

Līmeņi: A1 un A2: Pamatlīmenis - B1 un B2: Vidējais līmenis - C1 un C2: Augstākais līmenis 

Eiropas kopīgās pamatnostādnes valodu apguvei - Pašnovērtējuma tabula 

 
Komunikācijas prasmes     Iegūtas ļoti labas komunikācijas prasmes, strādājot dažādās iestādēs un vadot dažādus pasākumus, 

kā arī uzstājoties konferencēs, semināros un citos pasākumos. 
 

 

Organizatoriskās / vadības 
prasmes 

Labas komandas vadīšanas prasmes, strādājot ar dažāda lieluma un vecuma komandām. 

 
Ar darba pienākumiem saistītās 

prasmes 
Labi pārzinu iekšējo un ārējo auditu veikšanas procesu, kā arī iekšējās kontroles sistēmas 
izveidošanas pamatelementus. Vienlaikus, vadot Datu valsts inspekciju, pārzinu labi fizisko personu 
datu aizsardzības jomu un ar to saistītos riskus informāciju komunikāciju un tehnoloģiju jomā. Iegūtas 
labas zināšanas par būvniecības procesu, strādājot Valsts ieņēmumu dienestā un veicot lielu objektu 
kontroli dažādos būvniecības posmos, kā arī veicot iekšējos auditus par publisko iepirkumu likuma 
piemērošanu. 

 

 

Digitālās prasmes                                                                    PAŠNOVĒRTĒJUMS 

 
Informācijas 

apstrāde                 
Komunikācija

 
Satura 

veidošana                    
Drošība

 
Problēm- 
risināšana 

 
Vidējais līmenis    Augstākais līmenis    Vidējais līmenis      Vidējais līmenis    Augstākais līmenis 

 
Digitālās prasmes - Pašnovērtējuma tabula 

 

MS Office (teksta apstrāde Excel, Word, prezentāciju programma PowerPoint), internets u.c. 

LR VID Nodokļu informatīvā sistēma, VID Datu noliktavas sistēma 

Resursu vadības sistēma HORIZON u.c. 

http://europass.cedefop.europa.eu/lv/resources/european-language-levels-cefr
http://europass.cedefop.europa.eu/lv/resources/digital-competences


 
 

Curriculum vitae Daiga Avdejanova 
 

 

 
 

 

 

Transportlīdzekļa vadītāja     B 
apliecība 

 
PAPILDU INFORMĀCIJA 

 
Apbalvojumi     2013. gada 22. oktobrī piešķirts II pakāpes Latvijas Republikas Tieslietu ministrijas Atzinības raksts 

un „sudraba” spalva par darba pienākumu priekšzīmīgu pildīšanu, veicinot Tieslietu ministrijas un 
tieslietu sistēmas attīstību. 

 

 

Dalība biedrībās, organizācijās 
u.tml. 

Kopš 2011.gada esmu biedrības „Iekšējo auditoru institūts” (IAI) biedrs. 

Atbilstoši 2011. gada 16. augustā veiktajiem grozījumiem Ministru kabineta 2008. gada 27. novembra 
rīkojumā Nr. 742 „Par Revīzijas konsultatīvās padomes sastāvu” biju Revīzijas konsultatīvās padomes 
locekle līdz 2016.gada nogalei. Saskaņā ar Ministru kabineta 2008. gada 25. novembra noteikumu 
Nr. 967 „Revīzijas konsultatīvās padomes nolikums” 1. punktu Revīzijas konsultatīvā padome ir 
koleģiāla konsultatīva institūcija, kas izveidota, lai veicinātu revīzijas pakalpojumu kvalitātes 
paaugstināšanu. 
 
 
 
Lektore Banku augstskolā, kurss „Iekšējais audits”, 2015 – 2016.gads 
Lektore  SIA „Juridiskā koledža”,  kurss  „Personas datu aizsardzība”,  2021.gads



 
 

Curriculum vitae Daiga Avdejanova 
 

 

 
 
 
 

Publikācijas      

Intervijas, viedokļa raksti un uzstāšanās semināros, konferencēs: 

➢ 2016. gada 28. aprīlis, konference "Digitālā ēra", lektore 
➢ 2016. gada 26. jūlijs, 13.Bīriņu konstitucionālās tiesībpolitikas seminārs, 3. Bīriņu vasaras skola 
par Eiropas Savienības datu aizsardzības reformu, Publisko tiesību institūts un Latvijas 
Republikas Tieslietu ministrija, lektore 
➢ 2016. gada 14. decembris, CV – Online Latvia konference „Personāla vadības izmaiņas, 
Vispārīgā datu aizsardzības regulu sagaidot : kas jāpaveic turpmākajās 528 dienās”, lektore 
➢ 2017. gada 13. septembris, LTV "Tieša runa", Par publiskā sektora darbinieku 
atalgojuma publicēšanu 
➢ 2018.gada marts, žurnāla „Bilance”, Juridiskie padomi numura intervija „Palielināsies datu 
apstrādātāju atbildība” 
➢ 2018. gada 9. marts, AS "Latvijas Mediji", intervija par ES Vispārīgās datu aizsardzības regulas 
ieviešanu un Datu aizsardzības likumprojektu 
➢ 2018. gada 8., 20. un 28. marts, intervija, intervija Latvijas radio, preses konference par ES 
Vispārīgās datu aizsardzības regulas ieviešanu un Datu aizsardzības likumprojektu 
➢ 2018. gada 19. jūnijs, LV portāls, Cilvēks. Valsts. Likums.  diskusija : Vai dot žurnālistiem 
tiesības iepazīties ar krimināllietas materiāliem 
➢ 2018. gada 22. februāris, starptautiskā konference Vispārīgā datu aizsardzības regula (GDPR) 
– vai jaunas prasības katrā uzņēmumā?, lektore 
➢ 2019. gada 14. janvāris, Laikrakstam "'Segodņa", intervija par publiskās telpas 
videonovērošanas veikšanu 
➢ 2019. gada 24. maijs, LV portāls, Cilvēks. Valsts. Likums. viedokļa raksts „Gads Vispārīgās 
datu aizsardzības zīmē, Kādi secinājumi un kas gaidāms” 
➢ 2019. gada 29. maijs,  6.ikgadējāis datu regulas un datu drošības forums „Digitālā ēra 2019”, 
lektore 
➢ 2019. gada 10. un 12.jūlijs, Dienas mediji, Neatkarīgā rīta avīze, intervija par pacientu 
iemaksām un e-kvītīm 
➢ 2019. gada 23. augusts, LV portāls, Cilvēks. Valsts. Likums. viedokļa raksts "Datu drošība – 
atbildība pret sabiedrību 
➢ 2019. gada 23. augusts, viedokļa raksts "Datu drošība – atbildība pret sabiedrību", Delfi.lv 

un daudzas citas gan vietējā mēroga, gan starptautiskās konferences, sniegtās intervijas televīzijā un 
nolasīti semināri fizisko personu datu aizsardzības jomā u.c. 

 

 
 


